MINISTÉRIO DA JUSTIÇA – MJ

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL – DPF

ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA – ANP

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO – DRS

EDITAL N.º 044/99-DRS/ANP, DE 15 DE DEZEMBRO DE 1999.

O DIRETOR DA ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 44, inciso XVII da Portaria 213, de 17/05/1999, publicada no DO de 18/05/1999, RESOLVE:

1. Excluir do  Concurso Público de Admissão ao Curso de Formação Profissional de Escrivão de Polícia Federal, o candidato Gustavo Marot Kair, por  não ter cumprido com o previsto no subitem 15.1.2, letra “F”, c/c o subitem 18.4, letra “G”, ambos do Edital n. 148/98-DRS/ANP – EPF, de 17 de dezembro de 1998.

SERGIO FIDELIS BRASIL FONTOURA

Diretor da ANP/DPF

(OF. N.º 848./99)

PUBLIQUE-SE.

EM 15/12/1999.